[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

07.05.2025                                                                                     № 647
	О назначении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы «Разработка проекта ликвидации объекта, обладающего признаками объектов накопленного вреда окружающей среде «Смоляные отходы, накопленные в результате деятельности стекольного завода, Чагодощенский район, п. Чагода (Вологодская область, кадастровый номер земельного участка: 35:18:0201018:426)»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», постановлением Правительства РФ от 28.11.2024 № 1644 «О порядке проведения оценки воздействия на окружающую среду», рассмотрев поступившее уведомление от ООО «Инвест СБ» о проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы: «Разработка проекта ликвидации объекта, обладающего признаками объектов накопленного вреда окружающей среде «Смоляные отходы, накопленные в результате деятельности стекольного завода, Чагодощенский район, п.Чагода (Вологодская область, кадастровый номер земельного участка: 35:18:0201018:426)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду от 07.05.2025 (далее – Уведомление),  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить и провести общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы: «Разработка проекта ликвидации объекта, обладающего признаками объектов накопленного вреда окружающей среде «Смоляные отходы, накопленные в результате деятельности стекольного завода, Чагодощенский район, п.Чагода (Вологодская область, кадастровый номер земельного участка: 35:18:0201018:426)», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее – Объект обсуждений) в срок с 19.05.2025 по 18.06.2025.
2. Разместить Уведомление на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа Вологодской области https://35chagodoschenskij.gosuslugi.ru   в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» на вкладке «Общественные обсуждения» и в федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды в соответствии с приложением № 28 к Положению о федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2024 г. № 329 «О федеральной государственной информационной системе состояния окружающей среды», опубликовать в газете «Искра» в течение двух рабочих  дней  со дня поступления уведомления.

3. Материалы Объекта  обсуждений доступны по ссылке https://cloud.mail.ru/public/WAmq/54PMYQzRG.
4. Для очного ознакомления материалы Объекта  обсуждений размещаются  в период проведения общественных обсуждений с 19.05.2025 по 18.06.2025 включительно по адресу: Вологодская область, Чагодощенский муниципальный округ, п. Чагода, ул. Стекольщиков, д 7а, каб. №20,  по будням с 10.00 до 17.00 часов местного времени (обед с 12.00 до 13.00 часов).
5. Предложения и замечания по вопросу общественных обсуждений, указанному в пункте 1 настоящего постановления, принимаются:

в письменной форме по адресу: Вологодская область, Чагодощенский муниципальный округ, п. Чагода, ул. Стекольщиков, д 3 с 13. 00. до 16.00,  в рабочие дни с 19.05.2025 по 18.06.2025 включительно;

в форме электронного документа по адресу электронной почты:  ekologchagoda@mail.ru    с 19.05.2025 по 18.06.2025 включительно;

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и  подлежит размещению на сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  Чагодощенского

муниципального округа
А.В. Косёнков